
S E Z I S l Ä J y L  L I T E R A T U R Y

[1] BÖHM,J .-RADOUCH,V .-HAMPACHER,M .: Teorie chyb a vyrovnávací 
počet. 2.vyd., GKP Praha, 1990.

[2] ČSN 01 9322. Značky veličin v geodézii a kartografii. 
81/05/01.

[3] ČSN 73 0202. Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. 
Základní ustanovení. 83/01/01.

[4] ČSN 73 0220. Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. 
Navrhování přesnosti stavebních objektů. 86/10/01.

[5] ČSN 73 0401. Názvosloví v geodézii a kartografii. 90/09/01.
[6] ČSN 73 0212-1. Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola 

přesnosti. Základní ustanovení /v přípravě/.
[7] ČSN 73 0212-6. Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola 

přesnosti. Statistická analýza a přejímka. 93/11/01.
[8] ČSN ISO 8322-1 až 8. Geometrická přesnost ve výstavbě. 

Určování přesnosti měřících přístrojů. 1996.
[9] DIN 18709 teil 4. Begriffe, Kurzzeichen und Formelzeichen 

im Vermessungswesen. Ausgleichungsrechnung und Statistik. 
84/01/01.

[10] ČSN 73 0420. Přesnost vytyčování staveních objektů. 
Základní ustanovení. 88/01/01.

[11] ČSN 73 0421. Přesnost vytyčování stavebních objektů s 
prostorovou skladbou. 88/01/01.

[12] ČSN 73 0422. Přesnost vytyčování liniových a plošných 
stavebních objektů. 88/01/01.

[13] ČSN 73 0405. Měření posunů staveních objektů. 86/07/01.
[14] HERDA,J.: Měření délek pásmy ve stavebnictví a průmyslu.

VÚGTK, Praha 1972.
[15] KRPATA,F.: Základy elektronických metod v geodézii.

Vydavatelství ČVUT, Praha 1988.
[16] KRUMPHANZL,V.: Inženýrská geodézie I. SNTL, Praha 1966.
[17] RATIBOŘSKÝ,J.: Geodézie (polohopis). Vydavatelství ČVUT,

Praha 1995.
[18] RATIBOŘSKÝ,J.: Geodézie (měření). Vydavatelství ČVUT, Praha 

1996.
[19] ČSN ISO 8322-4. Geometrická přesnost ve výstavbě. Určování 

přesnosti měřících přístrojů. Část 4: Teodolity 1996.
[20] NOVÁK,Z.-HÁNEK,P.: Geodézie v podzemních prostorách. 

Vydavatelství ČVUT, Praha 1995
[21] LIŠKA,J.: Prostorové protínání na krátké vzdálenosti.

Diplomová práce, FSv ČVUT, Praha 1992.
[22] ISO 4463-1. Měřické metody ve výstavbě - Vytyčování a 

měření - Část 1: Plánování, organizace, měřické metody a 
přejímací podmínky 1989.

[23] V0SIKA,0.-N0VÁK,Z.: Inženýrská geodézie I.a - Vytyčovací 
sítě a vytyčovací práce. Vydavatelství ČVUT, Praha 1982.

[24] ČSN 73 0415. Geodetické body 80/01/01.
[25] HERDA,M.: Vytyčování velkých plošných staveb pomocí

přechodných stanovisek. GAKO 8/1977.
[26] BAJER,M.: Program pro výpočet vyrovnání plošných sítí. FSv 

ČVUT Praha.
[27] Nařízení vlády č.116/95 Sb., kterým se stanoví geodetické 

referenční systémy, státní mapová díla závazná na celém 
území státu a zásady jejich používání.

[28] Vyhláška ČÚZK č.31/95 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 200/94 Sb.

180



[29] Instrukce pro práce ve výškových bodových polích. ČÚGK, 
Praha 1981.

[30] POSPÍŠIL,J.: Podmínky pro využití He-Ne laserů v inženýrské 
geodézii. Kandidátská disertace, FSv ČVUT,Praha 1986.

[31] BLAŽEK,R.-HŮRKA,J.-KRPATA,F.: Vliv prostředí na měřené
geodetické vličiny. In: Dynamické a geometrické vlastnosti
Země. ÚSP č. II-1-4/04. Praha 1988.

[32] NOVÁK,Z.—PROCHÁZKA,J .: Určení vlivu refrakce na výškové
měření při prostorové polygonové metodě. In: Faktory 
ovlivňující zvýšení účinnosti měření ve viditelné oblasti. 
Grant 1136 FSv ČVUT,Praha 1992.

[33] POKORA,M. a kol.: Geodézie I. GKP Praha 1985.
[34] Vyhláška č.125/1982 Sb., к zajištění bezpečnosti při práci 

s lasery.
[35] KAŠPAR,M.- POSPÍŠIL,J.: Využití laserové techniky v

investiční výstavbě. NADAS Praha 1989.
[36] NOVÁK,Z.-V0SIKA,0.: Inženýrská geodézie I.b. Vydavatelství 

ČVUT, Praha 1985.
[37] BAJER,M.: Program vyrovnání prostorové sítě (E3). FSv ČVUT 

Praha.
[38] JANDOUREK,J.-RATIBOŘSKÝ,J.: Geodézie VI. Způsoby vyrovnání 

účelových geodetických sítí v E2 а E3. Vydavatelství ČVUT, 
Praha 1995.

[39] BAHLSENOVÁ,К .: Vyhodnocení přesnosti trojrozměrné sítě.
Diplomová práce, FSv ČVUT Praha 1995.

[40] MERVART,L.: Globální polohový systém. Vydavatelství ČVUT,
Praha 1994.

[41] HOFMANN-WELLENHOF,В .-LICHTENEGGER,H .-COLLINS,J ,: Global 
Positioning System. Theory and Practice. Wien, New York, 
Springer-Verlag 1993.

[42] VOREL,V .-BRYCHTA,M .-HÁNEK,P .-PROCHÁZKA,J .: Inženýrská 
geodézie (Návody ke cvičením). Vydavatelství ČVUT, Praha 
1993.

[43] PROCHÁZKA,J.: Vytyčování polární metodou s vytyčovacím
ramenem. GaKO 3/1982.

[44] NOVÁK,Z.-PROCHÁZKA,J.: Vytyčování zjednodušeným vytyčovacím 
ramenem. GaKO 5/1987.

[45] PROCHÁZKA,J.: Prostorově určované polygonové pořady. In: 
Životní prostředí a průmysl, Lístková edice M.M., Opava 
1995.


